
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  195 Reg. delib. 

del 18/11/2025 

 

OGGETTO: INTITOLAZIONE DI NUOVE AREE DI CIRCOLAZIONE: VIA CA’ 

ROMANINI.  
 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì diciotto del mese di NOVEMBRE alle ore 18:15 nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore 

PICCININI PAOLO 

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale  Daniele Bellomo. 

 Il Dr.  VIGO Lorenzo - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



 

 

 

INTITOLAZIONE DI NUONE AREE DI CIRCOLAZIONE: VIA CA’ ROMANINI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Su proposta del Sindaco; 

- Premesso che appare opportuno procedere allo stralcio dalla via Emilia di una porzione di 

viabilità localizzata in località Ca’ Romanini, che si trova geograficamente distante rispetto alla 

stessa via Emilia, soprattutto per garantire alle attività di soccorso (Forze dell’Ordine, Croce 

Rossa, Vigili del Fuoco) sicura localizzazione dei siti e di conseguenza maggiore tempestività 

degli interventi 

- Considerato pertanto che lo stralcio porterà alla riduzione della via Emilia dal numero civico 

139 al numero 145 e dal numero 227 al numero civico 229 e la creazione di una nuova via con 

nuova numerazione civica per i residenti. 

- Evidenziato che per l’area pubblica individuata nell’allegata planimetria si ritiene opportuno 

procedere alla nuova denominazione toponomastica: VIA CA’ ROMANINI 

- Visto il D.P.R. n. 223 del 30 maggio 1989, art. 41. 

- Visto il R.D.L. n. 1158 del 10 maggio 1923, convertito in legge n. 473/1925. 

- Vista la legge n. 1188 del 23 giugno 1927. 

- Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 10 del 8 marzo 1991. 

- Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 10 febbraio 1996 

- Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio tecnico ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, m. 267; 

 

Con voti unanimi, legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 

1. di stralciare dalla via Emilia i civici dal numero civico 139 al numero 145 e dal numero 227 

al numero civico 229 

2. di attribuire, per quanto evidenziato in premessa, all’area pubblica come di seguito 

localizzata e meglio individuata nella planimetria allegata al presente atto, la 

denominazione: “via CA’ ROMANINI”. 

3. di dare atto che la suddetta intitolazione verrà comunicata alla Prefettura. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

La Giunta Comunale ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 

provvedimento con separata votazione ,  

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 267/00. 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

           (Dr.  Lorenzo VIGO)                                                   (Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


